
Bet. over Forslag til Finantslov for Finantsaaret 1860-»til. 

da disse Pladser egne sig til Byggepladser og ligge saa at sige i Byen, maae de derimod for 
den store Pladses Vedkottimende ansees for meget uheldige; thi ved dem er 홢홢홢홢 Rentefoden an- 
tagen til 4 pCt. 홢 en Tønde Land, beliggende vel Et: Fjerdingvei fra Randers, anslaaet til 
en Værdi af c. 780 Rd., medens den efter de Oplysninger, Udvalget har kunnet indhente, 
kun bør anslaaes til omtrent det Halve. Det fortjener ogsaa i denne Henseende at bemærkes, 
at Krigs- og Indenrigsministeriet have været enige om at anslaae en Tønde Land lige uden- 
for Odense Kjøbstad til en Værdi af kun 500 Rd. Støttende sig til disse Taxationer er 
Randers Commune i Januar 1857 traadt frem med det Forslag, at »Godtgjørelsen for den større 
Exerceerplads maatte blive bestemt ved en afByens Kæmner angiven staaende Beregningsmaade, saa- 
ledes at Communen erholder deels en til Pladsens Størrelse svarende GodtgjørelseiByg efter Ca- 
pitelstaxt, deels en Leiesum, Alt iForhold til hvad der i Almindelighed svares iLeie af udleiede 
Eotnmunejordey deels endelig en Refusion af Skattebeløbet, dog saaledes, at der fradrages, 
hvad der indvindes i Græsleie.« Indenrigsministeriet, der ikke haabede et gunstigere Resultat 
af en ny Taxation, meente sig tvungen til foreløbig at gaae ind paa dette Forslag, dog under 
fornøden Reservation. « 

Ministeriet henvendte sig dernæst 홢 nærmest foranlediget ved, at Rigsdagen ifjor 
havde nedsat Beløbet til 800 Rd. 홢 til Krigsministeriet med Forespørgsel om Nødvendig- 
heden af flere end een Øvelsesplads, om Minimum af Størrelse og om Maximum af Af- 
stand fra Byen. Svaret lød, at man vel kunde undvære de to mindre Pladser 홢홢홢 hvorved 
vilde indvindes 200 Rd. 홢,홢 men saa maatte man tage den store saaledes i Beslag, at Græs- 
leien vilde falde bort, hvorved der vilde tabes mere end 200 Rd.; at netop den Størrelse, 
som den store Plads har, maa ansees for Minimum, og at Pladsen, navnlig naar de to mindre 
Pladser bibeholdtes, kunde ligge endog over 3000 Alen fra Byen. Som en Følge af disse 
Oplysninger, og da Indenrigsministeriet ikke saae sig istand til at gaae ind paa et as Krigs- 
ministeriet under Forudsætning af den større Pladses Bibeholdelse gjort Tilbud, har førstnævnte 
Ministerium nu sin Opmærksomhed henvendt paa Erhvervelseu af en ny Exerceerplads I  
Haab om, at dette vil lykkes, og for ethvert Tilfælde udtalende den Anskuelse, at en ny Tak-a- 
tion bør forsøges, skal Udvalget foreslaae Thinget« at nedsætte de 1400 Rd. til den ifjor ved- 
tagne Sum af 800 Rd. 

For Vagtlocale forlangte Randers ifjor 155 Rd.; iaar har Communen uden nogen 
Motiveriug forhøiet sin Fordring til 165 Rd. Udvalget seer ingen Grund til at gaae 
ind herpaa. 

3. Aarhuus .  Ifjor krcevede denne Commune for Fouragemagasiner 1052 Rd. 
32 ß., men Rigsdagen satte Beløbet ned til 852 Rd. 32 ß. Iaar er der paa denne Conto 홢 
efter afholdt Licitation 홢» opført 995 Rd. 57 s3. Da ingen anden Commune 홢홢홢 med Und- 
tagelse af Randers, der iaar har fundet saadant rigtigt 홢 enten iaar eller ifjor har forlangt 
en saa stor Sum, skal Udvalget tilraade atter iaar at nedsætte Beløbet til 852 Rd. 32 ß. 

Ved Sygehus et i Aarhuus er Posten »Inventarium, Vadsk og Reengjøring« opført 
med 390 Rd., og ,,Brændsel og Lys« med 354 Rd., tilsammen 744 Rd.; ifjor fordredes resp. 
235 og 400 Rd., tilsammen 635 Rd. Til dette Beløb foreslaaer Udvalget at nedsætte den 
fordrede Sum af 744 Rd., da der Intet findes anført, som kunde retfærdiggjøre en slig 
Forhøielse. 

36) NedeustaaendeOversigt vil vise Forskjellen mellem Udvalgets Forslag og'Ministeriets, 
forsaavist de Gjenstande angaaer, for  hvilke Communerne  modtage fu lds tændig  
Godtg jøre lse .  홢 


